会員 各位

2020 年 6 月 10 日
石川県中小企業家同友会

新型コロナウイルス特別委員会 委員長
副代表理事 絹川 善隆

新型コロナウイルス特別委員会 担当副委員長
副代表理事 橋本 昌子

新型コロナウイルス個別相談窓口設置と相談受付のご案内

日頃より同友会運動にご協力いただき、心よりお礼申し上げます。

今回のコロナ禍は、今後も長期間、広範囲に影響が及ぶと考えられます。会員の皆様に

は、大変厳しい経営環境下で、日々ご奮闘されていることと思います。

ステイホームからウィズコロナでの経済活動再開の中で、今回、会員の専門家の皆さん

のご協力を得て、個別の経営に関する悩みや課題についての具体的な『個別相談窓口』を

設置することになりました。私たち中小企業家は、これまでも様々な困難を乗り超えてき

ました。決して「一人で悩まず」会員同士が声を掛け合い、互いの経験と知識を出し合

い、励まし合い、協力し合い、この困難を乗り越えましょう！！

相談窓口は、①税務(税理士)  ②労務(社会保険労務士)  ③法務(弁護士)の 3 分野です。

※相談内容は「自社の経営に関すること」に限らせていただきます。
例えば ･･･ 雇用、資金繰り、契約、助成金 などなど

実施要項は、以下の通りです。

１．申し込み → 下記用紙で事務局に FAX（076-268-5656）で
２．期間 → 6 月 10 日～7 月 31 日 ･･･ 以降については、要望にあわせて検討します
３．受付 → 事務局より委員会を通じて内容や企業所在地等を基準に専門家の会員さん
を申込者にご紹介します。（調整に数日かかる場合があります。緊急の場合はその旨ご記
載ください）
4．相談方法 → ご紹介した専門家会員の方と相談者にて、日時や手段（電話、オンラ
イン）等を直接打ち合わせていただきます。
5．時間・料金 → １相談 30 分まで無料（事前に十分相談内容のポイントをまとめておい
てください） ※2 回目以降は相談者のご負担になります。

---------------------------------------------------------------------------------------------------

石川同友会 新型コロナウイルス個別相談 申込書

□ 下記に同意の上、個別相談に申し込みます･･･希望数字の 1 つに〇をつけてください

① 税務(税理士)    ② 労務(社会保険労務士)    ③ 法務(弁護士)

※ご相談について「業種」「相談概要」は記録して、今後の会活動の参考にいたします。

ご同意の方のみお申込みください（個人情報は記録しません。守秘義務は厳守します）

※ご相談の概略・ポイントをご記入下さい。例えば･･･雇用、資金繰り、契約、助成金等

申込日：2020 年  月  日

企業名                    会員名

返信先：石川県中小企業家同友会 事務局  FAX 076-268-5656   ℡076-255-2323